
 

 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Brno – Vlhká 10 Č. Budějovice – Česká 20 Praha 1 – Bolzanova 1 

IČO: 44 99 09 01 602 00 370 01 110 00 
Ú: KB 28131061/0100 + 420 722 938 044 + 420 775 133 133 +420 602 180 180 
www.rozkosbezrizika.cz brno@rozkosbezrizika.cz budejovicko@rozkosbezrizika.cz praha@rozkosbezrizika.cz 

   

Pozvánka na konferenci  

STRUKTURÁLNÍ NÁSILÍ A ŽENY ZE SEXBYZNYSU 

ROZKOŠ bez RIZIKA a Spolek Ulice Plzeň vás zve dne 16. 6. 2016 na konferenci Strukturální násilí a ženy 

v sexbyznysu. Cílem konference je diskutovat praktické problémy související s represivním nastavením 

politik, které tuto sféru upravují. Konkrétně se zaměříme na kontexty násilí a nekorektního chování 

policie a strážníků vůči ženám poskytujícím sexuální služby a vliv represivních politik a na bezpečí 

v prostoru, kde ženy pracují.   

KDY A KDE: 16. 6. 2016 od 9:00 do 17:00, Malého 282/3, 186 00 Praha 8 – Karlín, https://mapy.cz/s/FhNF 

PROGRAM: 

Blok Rozsah Jméno přednášející/ho Název příspěvku 

 8:30 – 9:00 Registrace účastníků/účastnic 

Začátek 
konference 

    9:00- 9:15 Lucie Šídová, (výkonná ředitelka R-R) Představení projektu Spojme 
se! aneb kde se vzalo 
strukturální násilí 

Násilí ze strany 
policie a strážníků 

9:15 – 10:00 Petra Kutálková 
(výzkumnice, R-R) 

Výsledky výzkumu násilí a 
nekorektního jednání ze 
strany policie a strážníků ve 
vztahu k ženám poskytujícím 
sexuální služby  

10:00 – 10:30 Zuzana Candigliota 
(ředitelka, Liga lidských práv) 

Násilí a nekorektní jednání 
policie a strážníků – příklady 
z praxe a možnosti řešení  

10:30-10:45  Hana Malinová (generální ředitelka 
R-R) 

Janusova tvář policie 

Coffee break 10:45 – 11:15 

   11:15-12:00 Jiří Frýbert 
(vedoucí Terénního programu Ulice) 
 
Pavel Beránek 
(vedoucí Odboru analýzy a prevence 
kriminality, Městská policie Plzeň) 

Prodej sexuálních služeb na 
ulici v interakci s prací policie 
a strážníků 
Reflexe nastíněné situace ze 
strany Městské policie Plzeň 

12:00 – 12:30 Iveta Chovancová  
(předsedkyně O.Z. Odyseus)  
Sandra Pogodova  
(asistentka programu Červený 
dáždnik) 

Zkušenosti z projektu Konec 
násilia, čas na práva 

12:30 – 13:15 Jaroslav Hrabálek (vrchní komisař, 
Krajské ředitelství police HMP) 
Stanislav Hyžík  (metodik, Úsek pro 
výkon služby, MPHMP)  
Kateřina D'Alberti 
(žena pracující v sexbyznysu) 

Talk show - Jak rozvíjet 
spolupráci 

Oběd 13:15 – 14:15 

http://www.rozkosbezrizika.cz/
mailto:brno@rozkosbezrizika.cz
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz
mailto:kancelar@rozkosbezrizika.cz
https://mapy.cz/s/FhNF


 

 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Brno – Vlhká 10 Č. Budějovice – Česká 20 Praha 1 – Bolzanova 1 

IČO: 44 99 09 01 602 00 370 01 110 00 
Ú: KB 28131061/0100 + 420 722 938 044 + 420 775 133 133 +420 602 180 180 
www.rozkosbezrizika.cz brno@rozkosbezrizika.cz budejovicko@rozkosbezrizika.cz praha@rozkosbezrizika.cz 

   

Represe a veřejný 
prostor 
 

14:15 – 14:45 Jana Poláková 
(manažerka sociálních služeb,   R-R) 

Dopady represivních politik 
do oblasti lidských práv 
sexuálních pracovnic ve 
světě. Dekriminalizace 
sexuálních služeb jako 
řešení?   

14:45 – 15:15 Daniel Jambrikovič  

(vedoucí projektu Streetwork, 
projekt Viktorie)  

 

Dopady represivní vyhlášky 
na situaci žen poskytujících 
sexuální služby v obci Dolní 
Dvořiště  

15:15 – 15:45  Bjørg Norli  
(ředitelka)  
Camilla Hammergren 
(odborná pracovnice)  
Pro Sentret, Norsko 

Dopady represivních politik 
vůči sexuálním pracovnicím 
na jejich bezpečí a ochranu 
práv   

Coffee break 15:45 – 16:00 

16:00-16:30  Aleš Herzog 
(vedoucí Terénních programů 
Sananim) 
 
 

Hledání řešení pro společné 
soužití ve veřejném prostoru. 
Případová studie na příkladu 
otevřené drogové scény 
v Praze  

   16:30 -16:55 Lucie Šídová 
(výkonná ředitelka R-R) 

Zóny tolerance jako cesta 
k řešení problémů 
strukturálního násilí  

16:55 – 17:00 Barbora Pšenicová  
(projektová manažerka R-R) 

Závěr konference  

Závěr 

Konferencí provází: Barbora Pšenicová, projektová manažerka 

Během dne je zajištěno drobné občerstvení. 

V případě dotazů kontaktujte Barboru Pšenicovou: psenicova@rozkosbezrizika.cz, + 420 728 242 002 

JAK SE NA MÍSTO DOSTANETE: 

Metro B, C: stanice Florenc  

TRAM 3, 8: zastávka Florenc 

BUS 133, 135, 175, 207: zastávka Pernerova 

Konference bude realizována v rámci projektu „Spojme se proti násilí na ženách ze sexbyznysu“. Projekt 

podpořila Nadace Open Society Fund Praha z programu Dejme (že)nám šanci, který je financován z 

Norských fondů. 

 

 

http://www.rozkosbezrizika.cz/
mailto:brno@rozkosbezrizika.cz
mailto:budejovicko@rozkosbezrizika.cz
mailto:kancelar@rozkosbezrizika.cz
mailto:psenicova@rozkosbezrizika.cz

